
ODBORNÝ PROGRAM

PÁTEK 22. 3. 2024 

12.00–13.00  REGISTRACE
13.00   PŘIVÍTÁNÍ, ZAHÁJENÍ

Předsedající: R. Pomahačová, J. Lebl

• Česká dětská diabetologie v minulém roce
Z. Šumník (Praha) 

13.20–15.00 NOVINKY, O KTERÝCH MUSÍTE VĚDĚT

• Umělá inteligence v diagnostice očních komplikací diabetu 
J. Šoupal (Praha) 

• Změní kmenové buňky terapii diabetu?
V. Neuman (Praha) 

• Lipodystrofie a proč na ně mysle 
M. Vrablík (Praha)

• Novinky v etiologii a terapii obezity
J. Lebl (Praha)

• Význam chytrých inzulinových per v pediatrické péči  
 (s podporou firmy Novo Nordisk) přednáška je určena pouze lékařům

B. Obermannová (Praha)

• FreeStyle Libre 2 a jeho terapeutický okruh (s podporou firmy Abbott)
V. Neuman (Praha) 

15.00–15.30  PŘESTÁVKA

15.30–17.30  ČASNÉ FÁZE DIABETU 1. TYPU
Předsedající: K. Kocourková, Z. Šumník

• Staging diabetu 1. typu aneb Co říkají autoprotilátky
V. Neuman (Praha)

• Genetika diabetu 1. typu: Má vůbec nějaký klinický význam
O. Cinek (Praha)  

• 25 let programu predikce diabetu 1. typu v ČR 
S. Koloušková (Praha)

• Lze předejít diabetu 1. typu? Update 2024
Š. Průhová (Praha) 

  Časné fáze diabetu     Život s diabetem     Technologie      Novinky      Varia



• Léčba diabetu při významné endogenní sekreci inzulinu: časná fáze 3, výrazná remise
L. Plachý (Praha)

• Projekt βETTY: populační screening diabetu 1. typu v ČR
Z. Šumník, B. Berka a tým projektu βETTY (Praha)

17.30–18.30 ŽIVOT S DIABETEM
Předsedající: M. Kuricová, J. Škvor

• Diabetes a škola – aktuální právní situace
L. Obrovská (Brno) 

• Kdy a jak pomůže psychiatr
J. Komorousová (Plzeň)

• Patch pumpy: módní výstřelek nebo vhodná alternativa?
B. Obermannová (Praha)

SOBOTA 23. 3. 2024

8.30–10.30 TECHNOLOGIE / TERAPIE 
Předsedající: Š. Průhová, J. Strnadel

• Racionální kompenzace diabetu 1. typu v éře HCL 
Š. Průhová (Praha)

• Glykemická variabilita 
J. Strnadel (Ostrava)

• Úpravy dávkování při nemoci na HCL 
K. Fiklík, R. Pomahačová, P. Paterová, P. Polák (Plzeň)

• Vykazování výkonů na moderních technologiích
J. Škvor (Ústí nad Labem)

• Budoucnost systémů DIY – existuje? 
M. Kozák (Praha)

10.30–11.00  PŘESTÁVKA

11.00–13.00 KAZUISTIKY / VÝSLEDKY VLASTNÍCH PROJEKTŮ
Předsedající: J. Staník, D. Neumann 

• Úskalia liečby diabetickej ketoacidózy u detí 
J. Staník (Bratislava)

• Proč je dobré nemít DKA
S. Amaratunga (Praha) 

• Když cukrovka není sama - děti s DM a ADHD
T. Krchňáková (Ostrava) 



• Když jedno autoimunitni onemocnění nestačí...
K. Kocourková (České Budějovice) 

• Rodina s mutáciami v RFX6 géne
M. Kuricová, M. Škopková, M. Čillík, J. Staník, D. Gašperíková, I. Klimeš (Ľubochňa, Bratislava)

• Kousek......
K. Láner, N. Filáková (Ostrava)

• Inzulinová pumpa Minimed 780G: Jak jednoduše dosáhnout vynikajících výsledků  
 (s podporou firmy Medtronic)

L. Plachý (Praha)

• Nový senzor DexCom G7 (s podporou firmy A.Import.CZ)
Z. Šumník (Praha) 

• Jsou všechny pumpy stejné?
A. Šantová (Praha)

• Co se lze naučit ze srovnání práce v dětském diabetologickém centru a v menší   
 dětské diabetologické poradně

D. Neumann (Trutnov)

• Jak zvládat diabetes a závažné onkologické onemocnění
K. Podoláková (Bratislava)

13.00  ZAKONČENÍ


